**L**factū est cū discellsent angeli  
e ab eis. hec historia signat ut fu-  
pra. An initū illi euāgeliū scri-  
bit. s. Lucas illud euāgeliū. qd hodie i  
nocte xpi lectū est. r statim post xba arge-  
lorum laudantū dēū r dicētū. Gloria in  
altissimis deo. r in terra Pax hominib; bo-  
ne voluntatis. sequit̄ b; pñs euāgeliū.  
(Et factū est cū dīs. ange. ab eis in ce. pa-

loque. ad inuicē. Trāseam⁹ vslq bethle-  
em) Ly. Hic describit̄ pastoꝝ deuotio. qz  
statim post visionē istā dimisso grege inie-  
rūt ad videndū natum. Factū ē postq; an-  
geli discellsent ab eis. s. pastoꝝ in ce-  
lū. i. postq; aspectibus  
pastoꝝ se abstraxerunt  
ascendentes in celum  
(Pastores loquebāt  
ad inuicē). s. de xpi na-  
tuitate. Sicut r duo  
discipli eūtes i emaus  
de e⁹ passiōe Lu. xliii  
dicētes (Trāseamus  
vslq bethleē r videa-  
mus hoc xbbū). i. pue-  
rū natū p xba angelis  
nobis significatiū (qđ  
fa. est qđ fecit xps rē.)  
s. p angelū (r ve. festi-  
nā.) Ly. ex desiderio  
videndi xpm. r vt citi-  
us redirēt ad gregem  
quē sine custodia di-  
miserant (r inuenerūt  
maria r ioseph r san-  
tem). i. xpm (positū in  
psepio) sicut angelus  
eis dixerat (vidēte at  
cog. de ver. qđ di. erat  
ll' de pu. b) qz nō solū  
fuerūt illuminati exte-  
rius. s. etiā interius de cognitiōe xbi. Et  
sic p cognitionē humanitatis venerūt ad  
cognitionē deitatis. Nec sunt scandaliza-  
ti de tanta paupertate s p ampli⁹ in fide ro-  
borati sunt. Et ceperūt p̄dicare Marie et  
ioseph r cūctis astantib; illā quā viderat  
claritatē r q; audierant angelicos hym-  
nos (r oīs q; audie. mira. sūt de his que  
dice. a pasto. ad illos) Glo. nō solū mira-  
ban̄ de incarnationis mysterio. s. etiā de  
tanta pastoꝝ attrelatōe quā simplices ne-  
sirent fingere inauditā. s. simplici facun-  
dia vera p̄dicarent (Maria autē cōser. oīa  
xbahēc). s. quicqd angelus ei retulerat  
gabriel. qcqd a pastoꝝ audierat. qcqd  
experta fuerat (cōferēs iū corde suo) Ly.  
illa collatio erat Marie valde delectabil̄  
r toti ecclie utilis. qz fm qđ dicit Hiero.  
In fmo de assumptionē bīc Marie virgi-

nts. Ihsa post ascensionem filii sui remansit  
ad ipsos in terris cum apostolis. ut eos plenius in-  
strueret de Christo incarnato de quo plenius erat  
edocta per spiritum sanctum et omnia familiariter vi-  
derat et tractauerat in vita sua. propter quod melius  
us exprimere poterat.  
quod melius nouimus et  
perferimus. (Et reuer-  
si sunt pastores). scilicet ad  
grecorum suorum. (glorifican-  
tes). scilicet corde et laudan-  
tes). scilicet ore (deum) de be-  
neficio toti mundo col-  
lato generaliter. et eis  
ostensio spalmiter (in oī-  
bus quod audierant) sex  
ab angelis (et viderunt)  
. scilicet propria oculis suis.  
(sicut dicitur est ad illud). scilicet per  
angelum quod annunciatum  
eis annuntiatur christi.

In principio  
erat Verbum Iohannes. i. Tho.  
Johannes euangelista per contemplationem certe-  
ris euangelistis altius eleuatus. versus principali-  
ter circa Christi diuinitatem. cum aliis princi-  
paliter describit eius humanitatem. Et primo  
ordinet Christum excellentiam consistit in seipso dicens.  
(In primis erat Christus) Enarratio Augustini. in patre erat  
filius. vel in eternitate erat filius. vel in proprio fili-  
us eiusdem spiritus cum eo.  
(et Christus erat apud deum)  
. i. coeterum et coequaliter ipse (Officia per ipsum  
facta sunt) Tho. cetera visibilium et invisibilium.  
spiritualia et corporalia (et sine ipso factum est  
nihil) Horum nam pater sine Christo nihil facit.  
vnde dicitur (et sine ipso) super. Christus omnia faciente  
(fa. est nihil) naturaliter subsistens. propter  
potest quod deficit ab ente (quod facit est in ipso)  
. scilicet Christus. i. incarnationis passio resurrectio et  
huiusmodi (vita erat). i. cetera vite nobis Iohannes.  
xi. Ego sum resurrectio et vita. Sic exponit  
in bilarium (et vita erat lux hominis). scilicet Christus

miles illuminat et videtur facit. An per istum  
Signatum est super nos lumen virtus vestrum domini.

An Augustinus. Sicut enim non videt oculi nisi a  
luce corporali illuminante sic non videt intellectus nisi a lumine spirituali illuminante. (et

lux in tenebris. lumen) scilicet cum

propterea facit vera intel-  
ligere (et tenebrae non comphenderunt). i. In-

fidelitas tenet deus ob-  
tenebatur ipsum non cogi-

noscunt (Fuit homo mis-  
sus a deo) Mc pone  
comeditatio precursoris.

i. Iohannes baptiste di-

cens Malac. iii. Matth.

xii. Marci. i. Ecce ego

mittio angelum meum ad

faciem tuam qui preparabit

viarum tuarum ante te (Fuit

homo missus a deo). scilicet ad

baptizandum et ad predicando.

vnde ea quod loquitur si

loquitur a seipso. sed ex deo

quod est missus et id est ei

sunt recipienda quae bona

dei (cui non erat Iohannes)

Christus. Jobes interpra-

tetur in quo est gratia. et hoc

competebat sibi hoc nomine

qui in ipso maxime gratia diuina abundauit.

An Lu. i. Spissatio re-

plebis adhuc ex vetero

matris sue (hinc venit in

testimoniis. ut testimoniis phibetur

de lumine). i. de iesu

Christo nato de virginibus. sic

radius natus a sole si

ne aliqua eius corrupti-

one vel diminutio.

Officium eius eius fuit testi-

ficari de Christo quod est vera lux. ut eius testimonio

illustret. et sic oculi in ipsum credentur. Et hoc est

quod sequitur (ut oculi credentur). i. in ipso (que